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PROTOKÓŁ NR 4.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 czerwca 2024 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Bogusław Zaborowski         - Starosta 

2. Marcin Kułak                       - Wicestarosta 

3. Piotr Barski        - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa                     - Członek Zarządu 

5. Andrzej Stroiński               - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous     - Skarbnik Powiatu  

a także: 

Elżbieta Górna   - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1 i 2) 

Aldona Gajek  - Główny Specjalista Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania pkt 10) 

Czesław Toczyński         - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Bogusław Zaborowski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych warunków umorzenia 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 

raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na 

lata 2024-2025. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
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rejestru zabytków znajdujących się na obszarze powiatu międzyrzeckiego w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania przez Radę Powiatu 

Międzyrzeckiego dwóch radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Powiatu Międzyrzeckiego. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu powiatu 

międzyrzeckiego.  

6. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu 

- przyjęcie bilansu skonsolidowanego na dzień 31 grudnia 2023 r.  

7. Omówienie petycji mieszkańców Sołectwa Gaj-Poręba w sprawie drogi powiatowej nr 

1324F (Dębówko-Gaj). 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym:  

- podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości, 

- podjęcie uchwały w sprawie wycięcia drzewa. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

10. Zapoznanie się z ofertą realizacji zadania publicznego. 

11. Omówienie projektu nowego regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Międzyrzeczu.  

12. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2024 r. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pani Elżbieta Górna, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 

omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych warunków umorzenia  

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Obecnie 

obowiązuje uchwała z 2012 r. Zawarte w projekcie uchwały zmiany mają ułatwić 

pracownikowi socjalnemu ustalenie sytuacji materialnej rodzica i postępowanie przy ustalaniu 
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odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował 

do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 2 

Pani Elżbieta Górna omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych 

Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową 

na lata 2024-2025. Konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Program dotyczy lat 2024-2025, ponieważ w 2025 r. 

kończy się również powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej. Zarząd przyjął 

projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 3 

 Na posiedzeniu Zarządu w 21 maja 2024 r. Zarząd przyjął projekt uchwał Rady Powiatu 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze powiatu międzyrzeckiego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Projekt uchwały wymagał jeszcze uzyskania opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Obie opinie są pozytywne, wobec 

powyższego Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac w Radzie Powiatu.  

 

Ad. 4 

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania 

przez Radę Powiatu Międzyrzeckiego dwóch radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Powiatu Międzyrzeckiego. Stanowisko radnych w tej sprawie zostanie 

wypracowane podczas prac komisji. Starosta zasugerował, że najlepszym rozwiązaniem będzie 

wybór szefów klubów. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie 

Powiatu. 
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 Ad. 5 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu powiatu 

międzyrzeckiego. W projekcie uchwały zniesiono ograniczenie, że radny może być członkiem 

nie więcej niż dwóch komisji stałych. Ponadto zmienione zostały zasady podpisywania przez 

Zarząd Powiatu uchwał, decyzji oraz protokołów z posiedzenia. Zarząd przyjął projekt uchwały 

i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 6 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki budżetowe w związku z otrzymaniem 

dotacji celowej z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na Straż Pożarną. Ponadto 

dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53.2024.  

Skarbnik omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia 

jednolitych zasad sporządzania informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego przez 

podległe jednostki budżetowe Powiatu Międzyrzeckiego oraz projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej bilansu skonsolidowanego. Zmiany w obu projektach uchwał 

dotyczą uzupełnienia wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwały Nr 54.2024 oraz Nr 55.2024.  

Skarbnik przedstawił skonsolidowany bilans Powiatu Międzyrzeckiego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2023 r. Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony bilans. Zostanie on 

podpisany elektronicznie przez wszystkich członków Zarządu Powiatu, a następnie na wydruku 

papierowym.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2024 r. W projekcie uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki budżetowe  

w związku z aktualizacją przewidywanych dochodów oraz otrzymaniem środków  

z Ministerstwa Finansów jako refundacji z zadania Termomodernizacji CKZiU. Uchwała 

została przyjęta przez Zarząd Powiatu i skierowana do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024-2041. Projekt uchwały między innymi przewiduje 
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wprowadzenie do budżetu wolnych środków w kwocie ponad 740 tys. zł. Uchwała została 

przyjęta przez Zarząd Powiatu i skierowana do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Marszałka Województwa dotyczącym 

procedowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu w wysokości 5 mln zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie budowy obwodnicy Trzciela.  

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonej Gminie 

Międzyrzecz. 

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Międzyrzeczu na 2024 r. Niewykorzystane środki w niektórych grupach budżetowych 

związane między innymi z absencją chorobową uczestników Warsztatu planuje się przeznaczyć 

na wynagrodzenia osobowe pracowników. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym Szpitala 

Międzyrzeckiego Sp. z o.o. za 2023 r. oraz zawiadomieniem o zwołaniu w dniu 27 czerwca 

2024 r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki, na którym między innymi będzie 

procedowane ww. sprawozdanie. 

 

Ad. 7 

Starosta poinformował, że w sprawie petycji mieszkańców Sołectwa Gaj-Poręba dotyczącej 

drogi powiatowej nr 1324F (Dębówko-Gaj) planuje spotkać się z Wójtem Gminy Przytoczna. 

 

Ad. 8 

Pan Marcin Kułak omówił projekt uchwały w sprawie wykazu nieruchomości. Chodzi  

o działkę położoną w miejscowości Rokitno, którą Powiat planuje przekazać Gminie 

Przytoczna. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56.2024.  

Wicestarosta omówił projekt uchwały w sprawie wycięcia drzewa. Chodzi o suchy świerk 

stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Międzyrzeczu przy ul. Libelta 4. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 57.2024. 
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Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo skierowane do Burmistrza Międzyrzecza 

dotyczące nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Międzyrzecz działki położonej w obrębie 

Kuligowa. Starosta poinformował, że planuje spotkać się w tej sprawie z Burmistrzem 

Międzyrzecza. 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Bledzew o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bledzew  

w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych.  

 

Ad. 10 

Pani Aldona Gajek przedstawiła uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego złożoną 

przez KLUB SPORTOWY JUDO SPARTAKUS w obszarze wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej. Oferta dotyczy zorganizowania na Hali Sportowej w Przytocznej 

mikołajkowego turnieju judo dla dzieci. Zarząd zaakceptował ofertę.  

 

Ad. 11 

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Audytor wniósł do projektu kilka 

uwag redakcyjnych i merytorycznych. Ponadto w czasie dyskusji uznano, że dodatkowy etat  

w Wydziale Komunikacji i Dróg jest zbędny. Po wprowadzeniu wszystkich zmian projekt 

uchwały zostanie przesłany Członkom Zarządu drogą e-mailową. 

 

Ad. 12 

Zarząd wstępnie omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2024 r. 

 

Ad. 13 

Zarząd przyjął protokół Nr 3.2024 z dnia 29 maja 2024 r.  
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Ad. 14 

Wicestarosta omówił projekt uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka 

drogi kategorii drogi powiatowej. Chodzi o drogę Nr 1279F na odcinku od drogi krajowej nr 22 

do miejscowości Rogi. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58.2024. 

Innych wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Bogusław Zaborowski 

2. Marcin Kułak 

3. Piotr Barski 

4. Zofia Plewa 

5. Andrzej Stroiński 

 
 

 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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